
OBČINA BRDA  
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo  
 
Številka: 0610-04/2013-01 
Datum: 16.9.2013 

 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
ZADEVA : OBČINSKI PROGRAM VARNOSTI OB ČINE BRDA  
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
Vse občine morajo na podlagi 35. člena Zakona o občinskem redarstvu (Ur. L. RS, št. 139/2006-
ZORed) pripraviti dokument Občinski program varnosti, kateri je strateški dokument občine, v 
katerem so opredeljena izhodišča za zagotavljanje varnega in kvalitetnega življenja prebivalcev 
Občine Brda ter je pomemben izhodiščni dokument za področje delovanja medobčinske redarske 
službe. 
Občinski program varnosti predstavlja podlago za organizacijo, sistemizacijo in za delo občinskega 
redarstva. Občinski program varnosti smo pripravljali skupaj s policijo. Temeljna podlaga za pripravo 
občinskega programa varnosti v občini sta objektivna ocena varnostnih razmer v občini ter uporaba 
ustreznih zakonskih pooblastil. Pomembno vlogo pri opredelitvi varnostnih aktivnosti ima tudi obseg 
finančnih sredstev, ki jih občina namenja za to področje. 
Glede na dejstvo, da je občina ustanovila skupno občinsko upravo skupaj z Mestno občino Nova 
Gorica je prednost v tem primeru ta, da država pokrije 50 % stroškov za delovanje tega skupnega 
organa. 
Občinski program varnosti je razvojno naravnan, kar pomeni, da se ga lahko vsako leto dopolni, na 
podlagi preveritve varnostnih tveganj in potreb, z ukrepi za doseganje zadanih ciljev. Glede na dejstva, 
da so z uveljavitvijo ZORed-a postale občine soodgovorne za stanje javne varnosti in da se bo 
zakonodaja na tem področju še spreminjala predvsem glede pooblastil redarjem, bodo spremembe tega 
dokumenta nujne. 
         
V sled navedenemu občinska uprava predlaga sprejetje naslednjega sklepa:     
 
PREDLOG SKLEPA : 
 
Na podlagi 6. člena Zakona o občinskem redarstvu (Uradni list RS, št.139/2006) ter 7. in 16. člena 
Statuta Občine Brda (Ur. glasilo slovenskih občin, št. 4/06) je Občinski svet Občine Brda na .......... 
redni seji dne ........... sprejel naslednji 

 
S K L E P 

 
1. Občinski svet Občine Brda sprejme Občinski program varnosti Občine Brda. 

 
2. Ta sklep začne veljati takoj.  

          
         Franc Mužič 
             ŽUPAN 
Pripravil:         
- Andrej Markočič, Direktor občinske uprave, 
- Vojko Turk, Inšpektor za ceste  
 
Priloge: 

– Občinski program varnosti Občine Brda 


